55 Alii alio modo distinguunt, nempe quod alius est sanguis necessarius ad conservationem hominis, ut est ille qui in venis continetur, et istum aiunt informari anima; alius est superfluum, ut est sanguis menstruus in foeminis, et hunc aiunt non informari anima.

Alii alio modo, [scilicet], quod sanguis, qui est in venis, non vivit, qui autem est in arteriis vivit. Sed istae distinctiones sunt quae minorem probabilitatem habent in hac re.

60 4 Notandum est ergo quaestionem hanc non esse specialem de sanguine, sed communem de quattuor humoribus, nam omnes sunt necessarii ad conservationem viventis, licet non omnes eodem modo deserviant in [alimentum].

65 5 Et quoniam quaestio haec affinitatem habet cum theologicis quibusdam quaestionibus, supponamus quae certa sunt in Theologia, cui Philosophia debet consentire.

70 1.º Ergo certum est sanguinem Christi Domini fuisse hypostatice unitum Verbo divino —in quo omnes theologi conveniunt, uno excepto Durando—, nam Sacra Scriptura tribuit sanguini Christi [Domini] redemptionem nostram, tamquam [pretio] infiniti valoris. “Non corruptibilibus auro<vel> argento..., sed pretioso sanguine, etc.”⁴⁶ [ut inquit] Petrus; et Paulus, *ad Hebr., ultimo*:⁴⁷ “Propter quod et Iesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum [etc.]” Et *I Io, 1*:⁴⁸ “Sanguis... Christi... emundat nos.” Et ideo in *Extravaganti*:⁴⁹ “Unigenitus [Dei Filius]”, *de poenitentis et remissionibus*, ait Clemens [VI]
75 Papa quod una gutta [sanguinis] ob unionem ad Verbum sufficiebat pro redemptione humani generis. Quare sententia Durandi erronea est.

P158

2.º Est supponendum Christum in resurrectione reassumpsisse sanguinem quem in passione effuderat, quia quod semel assumpsit num-

49 92] 90 S. 50 dicunt S, inquit P, volunt L. 51 alium PL, aliud S. 52 nempe S, scilicet P, om. L. 54 istum S, hunc PL. 56 Alii add. distinguunt P. 56 scilicet P, om. S. 57 vivit S, animatur P.

4 59 Notandum S, Sciendum PL. 62 alimentum PL, alimento S.
5 65 consentire SP, famulari L. 68-9 Domini PL, om. S. 69 pretio PL, pretium S. 70 vel] et SPL. 70 etc. SL, agni P. 71 ut inquit P, om. S. 71 Petrus add. epist. 1, c. 1 L. 72 etc. P, om. SL. 74 remissionibus add. etc. P. 75 sanguinis PL, sanguis S. 75 ob SL, per P. 76 pro redemptione SL, ad redemptionem P. 77 Est SL, om. P. 77 reassumpsisse SP, assumpsisse L. 78 quem... effuderat SL, effusum P. 78-9 numquam add. in perpetuum (II 5, 4) L.

⁴⁶ *I Pe* 1, 18

⁴⁷ *Hebr* 13, 12

⁴⁸ *I Io* 1, 7

⁴⁹ *CIC, Extr. comm.* V 9,

2 (ed. Friedberg): o. c., II